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KS § 60/21 
Svar på medborgarförslag om konst i Lerdala 
KS2020.0268 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-04-07 50/21 
2 Kommunstyrelsen 2021-05-03 60/21 

 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att medborgarförslaget anses besvarat. 
 

Bakgrund 

Ett medborgarförslag har lämnats in i vilket det tas upp att Lerdala de senaste hundra åren har saknat 
konst i det offentliga rummet och förslaget har som huvudsyfte att ändra på detta och tillföra 
konstnärlig gestaltning till Lerdala samhälle.  
 
Offentlig konst är en demokratisk rättighet. Detta framgår tydligt av de kulturpolitiska målen för 
Sverige som har antagits av riksdagen. De framhåller att kulturen ska vara en dynamisk, 
utmanande och obunden kraft med yttrandefriheten som grund, att alla ska ha möjlighet att 
delta i kulturlivet och att kreativitet, mångfald och konstnärlig kvalitet ska prägla samhällets 
utveckling. For att uppå de kulturpolitiska målen ska den offentliga konsten inte enbart vara i 
staden utan även i mindre samhällen. 
 
Vid buss stationen sjövägen i Lerdala finns en gräsbevuxen rondell som gapar tom. Den platsen 
anser vi vara lämplig för placering. 
 
I Skövde tätort finns de många exempel på konst som er lätt tillgänglig för invånarna i staden. 
En del ar bekostade av Gertrud och Theodor Egnells fond. De stadgarna i Egnells fond ej hindrar 
att medel används även i Lerdala kanske detta kan vara en möjlighet till finansiering för 
konstprojektet. Detta är ett förslag för att påvisa möjlighet till ekonomisk möjlighet för 
projektet.  
 
Yttrande har lämnats av kultur- och fritidsnämnden 
Skövde Kommun saknar idag ett regelverk kring konstnärlig gestaltning, tillika en finansiell struktur 
för att strategiskt och planerat kunna gestalta kommunens offentliga platser med konst. 
Det har alltså inte i modern tid funnits någon Kommunal plan eller ekonomisk förutsättning att 
arbeta med konst som en attraktivitetshöjande faktor av det offentliga rummet. De medel som finns 
för gestaltningsuppdrag idag är placerade i en fond ”Egnells fond” som finns för ”stadens 
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förskönande”. I beslutet om riktlinjer för donationer kvarstår oklarheten kring vad som är Skövde, är 
nuvarande kommun eller är det stadsgränsen från tiden då donationen gavs. 
 
Efter konsultation med enhet Gata natur i sektor Samhällsbyggnad är föreslagen plats inte lämplig 
som plats för ett konstverk då platsen idag används som dagvattenmagasin. Detta tillsammans med 
de oklarheter som finns kring Egnell fondens beskaffenhet och kommunens riktlinjer kring andra 
finansieringsmöjligheter vid gestaltning avslås medborgarförslaget. 
 
Om tätortsutveckling i Skövde kommun, tillägg från sektor medborgare och 
samhällsutveckling 
Gemensamt för Skövdes tätorter, med tillhörande landsbygd, är ett stort medborgarengagemang, 
föreningsorganiserandet och viljan att utvecklas. Sedan årsskiftet 2018/2019 arbetar Skövde 
kommun därav långsiktigt och strukturerat för att skapa bästa möjliga förutsättningar för att 
tätorterna utanför Skövde ska utvecklas. Tätortsutveckling innebär att vi arbetar med att ta fram 
nulägesbilder för sju tätorter i Skövde kommun; Timmersdala, Tidan, Värsås, Lerdala, Igelstorp, 
Väring och Ulvåker. För att arbeta fram dessa nulägesbilder är dialog en central del i arbetet. 
Dialogen är en förutsättning för att få invånarnas perspektiv på sin ort. Syftet med dialogerna är att 
tillsammans med de som bor, verkar och vistas i respektive tätort skapa förutsättningar för att stärka 
hela Skövdes attraktionskraft och en ökad livskvalité. I nuläget finns nulägesbilder framtagna för 
tätorterna Timmersdala, Tidan, Värsås och Lerdala. Nulägesbilderna utgör en grund för fortsatt 
arbete mellan Skövde kommun och respektive tätort. Tätortsutvecklingen ämnar också mynna ut i en 
plattform för fortsatt dialog med referenspersoner från tätorterna och för att följa upp arbetet som 
sker. Detta för att säkerställa att processen fortlöper samt att det finns naturliga vägar där orternas 
utveckling diskuteras. 
 
Förvaltningens bedömning 
Medborgarförslaget om konstnärlig utsmyckning i Lerdala är till delar ett uttryck för en allmän 
önskan men ger också förslag på en specifik plats och form av utsmyckning. Platsen och 
utsmyckningen enligt önskemålet är enligt yttrande från kultur och fritidsnämnden inte 
genomförbart.  
 
Det mer generella önskemålet om konstnärlig utsmyckning kan tas med som underlag i det arbete 
med tätortsutveckling som pågår och som under åren framöver kommer att fortsätta i olika former 
och resultera i olika satsningar på orter som tex Lerdala. I arbetet med tätortsutveckling kommer 
medel att tillföras för olika satsningar som får prioriteras efter behov, möjlighet och genomföras över 
tid.  
 
I framtagna stadgar (beslutad KF 2012-03-26, § 42) framgår i § 6 att Fonden ska användas för 
förskönande av Skövde kommun, inom de gränser som gällde för Skövde stad år 1932. Med hänsyn 
till detta kan medel ur Egnells fond ej användas till konstverk i ytterområdena, men 
medborgarförslaget kan dock anses besvarat, mot bakgrund av att önskemålen som har 
framförts tas med i det fortsatta dialogarbetet i Lerdala. 
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Handlingar 

Medborgarförslag om konst i Lerdala                                                                                                                                                    
KFN § 5/21 Remissyttrande, medborgarförslag om konst i Lerdala                                                                                                                                                    
Yttrande över Kultur- och fritidsnämnden förslag till avslag för medborgarförslag om konst i Lerdala 
Skickas till 

Medborgarförslagsställaren 
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KS § 61/21 
Ansökan om planbesked för Boktryckaren 2 
KS2021.0163 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-04-21 63/21 
2 Kommunstyrelsen 2021-05-03 61/21 

 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att lämna ett positivt planbesked angående upprättande av detaljplan för 
kvarteret Boktryckaren 2, Skövde stad, Skövde kommun. 
 
Planläggning ska ske med utökat planförfarande och sektor samhällsbyggnad beräknar kunna påbörja 
arbetet med en detaljplan under 3:e kvartalet 2022 för ett beräknat antagande 1:a kvartalet 2025. 
Arbetet med detaljplanen fram till ett antagande tar uppskattningsvis cirka 2–2,5 år. Kostnaderna för 
planarbetet ska regleras i ett plankostnadsavtal mellan sektor samhällsbyggnad och sökanden. 
Parterna ska verka för att gemensamt lösa de frågor som är föranledda av planläggningen. 
 
Yrkande 
Ulrica Johansson (C) yrkar på följande tillägg under rubriken bakgrund:  
• Stadsbild – en stadsbildsanalys som prövar lämplig exploateringsstorlek, höjd, skala och 

utformning på både de befintliga och de nya byggnaderna i förhållande till omgivande 
bebyggelse, stadsrum och gaturum. 
Hörnkvarteret sätter tonen för innerstaden för alla som kommer från väster och söder. 
Utformningen är därför väsentlig.  
Viktigt med utformningsfrågorna i arbetsprocessen,  
Samverkan mellan exploatör, förvaltning och politik ska ske löpande då den 
arkitektoniska utformningen är avgörande för projektet. Avstämning med politiken innan 
samråd. 
 
Sektor samhällsbyggnad ser positivt på om det finns möjligheter att öppna upp och 
återskapa ett stråk som kopplar samman Richters gata med Helénsparken och Petter 
Heléns gata. 
 

Sektorn ställer sig positiv till att undersöka om kvartersmarken kan utökas, in på dagens gatumark. 
För att kunna omvandla gatumark till kvartersmark längs Kungsgatan & Badhusgatan för att 
åstadkomma mer stadsmässiga slutna gaturum och för att kunna förenkla kontakten mellan gatan och 
tillkommande bebyggelse 
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Johan Ask (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag till beslut men yrkar avslag på 
tilläggsyrkandet.  
 
Beslutsgång 
Ordförande ställer det båda yrkanden mot varandra och finner att kommunstyrelsen beslutar i 
enlighet med kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till beslut samt tilläggsyrkande från Ulrica 
Johansson (C). 
 
Sammanfattning 

EFH Holding AB har ansökt om planbesked angående upprättande av detaljplan för kvarteret 
Boktryckaren 2. Syftet är att kunna göra en påbyggnad på befintlig byggnad och bygga nya våningar 
avsedda för bostäder i form av flerbostadshus och stadsradhus, hotell samt kontor. Våningarna ska 
byggas i hållbarhetens tecken. 
 
Gällande detaljplan för området tillåter handel och garageändamål. Sökanden önskar därför att 
detaljplanen utökas till att även tillåta bostäder, kontor och hotell samt att detaljplanen tillåter högre 
byggnader och fler våningar än idag. 
 
Sektor samhällsbyggnad ser som helhet positivt på förslaget som innebär en vidareutveckling av 
kvarteret och på så sätt även bidrar till centrums fortsatta utveckling. Området ligger inom 
förtätningsområde B i fördjupningen av översiktsplanen för centrala Skövde. 
Bakgrund 

Ett planbesked anger om kommunen avser att påbörja planläggning eller inte. Om kommunen avser 
att inleda planläggning ska det av beslutet framgå när kommunen bedömer att detaljplanen eller 
områdesbestämmelsen kan antas. 
 
Positivt planbesked är inte en garanti för att en detaljplan slutligen kan antas. Synpunkter och 
information under samråd kan exempelvis innebära att ändring av inriktning och/eller omfattning 
behöver göras under detaljplanearbetet. Processen med att ta fram en detaljplan kan komma att 
medföra förändringar för projektet. 
Skövde kommun, sektor samhällsbyggnad, har fått in en ansökan från EFH Holding AB om 
planbesked angående upprättande av detaljplan för kvarteret Boktryckaren 2. 
Sökandens syfte är att kunna göra en påbyggnad av parkeringsdäcket och bygga nya våningar 
avsedda för bostäder i form av flerbostadshus och stadsradhus, hotell samt kontor. Våningarna ska 
byggas i hållbarhetens tecken. 
 
Gällande detaljplan för området tillåter handel och garageändamål. Sökanden önskar därför att 
detaljplanen utökas till att även tillåta bostäder, kontor och hotell samt att detaljplanen tillåter fler 
våningar än idag. 
 
Planområdet ligger med sitt kvarter i Skövdes stadskärna utmed Kungsgatan och Badhusgatan. Idag 
finns matbutik, restaurang, arbetsförmedling och ett parkeringshus i fastigheten. 
 
Kvarteret Boktryckaren 2 ligger inom förtätningsområde B, område för centrumverksamheter med 
inslag av bostäder, i fördjupningen av översiktsplanen för centrala Skövde (FÖP C Skövde). I 
planbeskrivningen står följande: 
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• Vasaporten bör i sin västra del omgestaltas för att ge stadskärnan en attraktiv framsida för 
besökande som kommer till centrum via Varnhemsgatan. 

• I Stadskärnan kan påbyggnadsprojekt möjliggöras, dock krävs analys med hänsyn till 
stadskärnans struktur och värden. 

• Stadskärnan har en viktig funktion som mötesplats. 
• I Stadskärnan är det av stor vikt att skapa aktiverade bottenvåningar med publika 

verksamheter som gagnar stadslivet. 
• P-husparkeringen i Vasaporten och Commerce är funktioner som är viktiga för Stadskärnans 

utveckling. 
• Kvarteret med Vasaporten kan med fördel delas upp i två delar med ett stråk som kopplar 

samman Helénsparken och Richerts gata. 
• Stadsbild – en stadsbildsanalys som prövar lämplig exploateringsstorlek, höjd, skala 

och utformning på både de befintliga och de nya byggnaderna i förhållande till 
omgivande bebyggelse, stadsrum och gaturum. 
 

Hörnkvarteret sätter tonen för innerstaden för alla som kommer från väster och söder. 
Utformningen är därför väsentlig.  
Viktigt med utformningsfrågorna i arbetsprocessen,  
Samverkan mellan exploatör, förvaltning och politik ska ske löpande då den arkitektoniska 
utformningen är avgörande för projektet. Avstämning med politiken innan samråd. 
 
Sektor samhällsbyggnad ser positivt på om det finns möjligheter att öppna upp och återskapa 
ett stråk som kopplar samman Richters gata med Helénsparken och Petter Heléns gata. 

 
Sektorn ställer sig positiv till att undersöka om kvartersmarken kan utökas, in på dagens gatumark. 
För att kunna omvandla gatumark till kvartersmark längs Kungsgatan & Badhusgatan för att 
åstadkomma mer stadsmässiga slutna gaturum och för att kunna förenkla kontakten mellan gatan och 
tillkommande bebyggelse 

 
Kvarteret Boktryckaren 2 ligger även inom område med kvarvarande delar av 1760 års stadsplan 
med rutnätsstaden. Området ingår och beskrivs i Kulturmiljöprogram för Skövde kommun. Hela 
stadskärnan med sin rutnätsstad, inklusive lämningar av medeltidsstaden, har ett kulturhistoriskt 
värde där förändringar generellt kräver stor varsamhet och ska göras utifrån ett helhetsperspektiv. 
Närmiljön runt Hertig Johans torg och Kyrkparken pekas ut särskilt i kulturmiljöprogrammet som en 
kulturmiljö av största betydelse med själva hjärtat av Skövdes historiska ursprung och karaktär och 
är en nyckelmiljö för stadens identitet. 
Motivering till beslut 

Förfrågan som gäller upprättande av detaljplan för kvarteret Boktryckaren 2, bedöms vara förenlig 
med kommunens intentioner i översiktsplanen. Området ligger inom förtätningsområde B i 
fördjupningen av översiktsplanen för centrala Skövde. 
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Sektor samhällsbyggnad ser som helhet positivt på förslaget. Det ger ett tillskott av bostäder i 
centrum, innebär en upprustning av parkeringshuset samt bidrar till en tydligare och mer 
välkomnande entré till centrums sydvästra sida. Förslaget innebär en vidareutveckling av kvarteret 
och bidrar på så sätt även till centrums fortsatta utveckling. 
 
I kommande detaljplanearbete ska bland annat följande frågor beaktas: 

• Stadsbild – en stadsbildsanalys som prövar lämplig höjd, skala och utformning på de nya 
byggnaderna i förhållande till omgivande bebyggelse, stadsrum och gaturum. Sektor 
samhällsbyggnad ser positivt på om det finns möjligheter att öppna upp och återskapa ett 
stråk som kopplar samman Richerts gata med Helénsparken och Petter Heléns gata. 

• Kulturmiljö - hänsyn till stadskärnans kulturhistoriska värden och till angränsande 
byggnader med höga kulturvärden 

• Trafik - angöring till parkeringshuset liksom för varuleveranser, gång- och cykelväg. 
• Parkeringsbehovet och allmänhetens tillgång till parkering i centrum. 
• Skyfall - lågpunkt att beakta vid norra entrén till butiken 

 
Utifrån en realistisk etableringstakt som är anpassad till marknadens efterfrågan och behov samt 
kommunens tid och resurser gör sektor samhällsbyggnad bedömningen att arbetet med en detaljplan 
kan påbörjas 3:e kvartalet 2022. 
 
Kostnad 

I samband med begäran om planbesked tas en avgift ut (12 kap. 8§ PBL). Avgiften är baserad på de 
kostnader som är förenade med bedömningen och varierar utifrån planbeskedets karaktär och 
omfattning. Skövde kommun tillämpar den av kommunfullmäktige beslutade plan- och 
bygglovtaxan. Avgiften för planbesked är satt till 17 800 kronor (2013 års taxa, stor åtgärd). Ett 
planbesked får inte överklagas (13 kap. 2§ PBL). 
Övrigt 

Frågor gällande befintligt tomträttsavtal hanteras inte i planbeskedet, utan måste beredas separat i 
dialog mellan fastighetsägaren och kommunens mark- och exploateringsenhet. Ansökan om 
markreservation bör lämnas till mark- och exploateringsenheten snarast. 
 
 
 
 
Handlingar 

3_PLAN_2021_2_Begäran om ändrad detaljplan.pdf                                                                                                                                                    
4_PLAN_2021_2_Situationsplan o illustrationer.pdf                                                                                                                                                    
1_PLAN_2021_2_Tjänsteskrivelse KSAU-KS-KF.pdf                                                                                                                                                    
2_PLAN_2021_2_Illustrationer o ritningar plan o fasader.pdf 
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Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad 
EHF Holding AB, Per Alexanderson, Kungsgatan 11; 451 30 Uddevalla per.alexanderson@ehfab.se  
 

  

mailto:per.alexanderson@ehfab.se
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KS § 62/21 
Tecknande av hyresavtal Hälsans hus 
KS2021.0131 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-04-07 51/21 
2 Kommunstyrelsen 2021-05-03 62/21 

 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att teckna hyresavtal med Serneke Sverige AB avseende lokal för 
familjecentral i Hälsans hus Södra Ryd för perioden 2023-02-01—2033-01-31 enligt avtal upprättat 
2021-02-26. 
 
Bakgrund 

Familjecentralen Symfoni är en samverkan mellan Västra Götalandsregionen och Skövde kommun. 
Verksamheten riktar sig till familjer med barn i åldern 0-6 år och målet med verksamheten är att 
utifrån familjens livssituation främja god hälsa hos barn och föräldrar. Familjecentralen har en nära 
samverkan och finns i gemensamma lokaler med barnhälsovården på vårdcentralen i Södra Ryd.  
 
Västra Götalandsregionen har beslutat att flytta vårdcentralen och då även barnhälsovården i Södra 
Ryd till Hälsans hus, vilket innebär att även familjecentralen.  behöver flytta dit för att kunna vara 
samlokaliserade. De nya lokalerna är mer ändamålsenliga och kommer att ge bättre förutsättningar 
att utveckla verksamheten vid familjecentralen.  
 
Servicenämnden föreslår kommunstyrelsen att ingå avtal med Serneke Sverige AB gällande Hälsans 
hus.  
 
Handlingar 

SEN § 27/21 Tecknande av hyresavtal Hälsans hus                                                                                                                                                    
Bilaga 1 Ritningar lokalens omfattning Skövde kommun_Slutlig 210226                                                                                                                                                    
Bilaga 2 Särskilda bestämmelser Skövde kommun_Slutlig 210226                                                                                                                                                    
Bilaga 3 Gränsdragningslista Skövde kommun_Slutlig 210226                                                                                                                                                    
Bilaga 4 Indexklausul,Skövde kommun_Slutlig 210226                                                                                                                                                    
Bilaga 5 Brandskyddsklausul Skövde kommun_Slutlig 210226                                                                                                                                                    
Bilaga 6 Projekthandling Skövde kommun_Slutlig 210226                                                                                                                                                    
Bilaga 8 Tillträdeshandlingar Skövde kommun_Slutlig 210226                                                                                                                                                    
Huvudavtal Skövde kommun_Slutlig 210226                                                                                                                                                    
MARK-UP Bilaga 2 - Särskilda bestämmelser Skövde kommun (210215vs210226)                                                                                                                                                    
MARK-UP Bilaga 6  - Projekthandling Skövde kommun (210215vs210226)                                                                                                                                                    
Bilaga 7 Hyresvärdens anbud Hälsans Hus_Slutlig 210226 del 1                                                                                                                                                    
Bilaga 7 Hyresvärdens anbud Hälsans Hus_Slutlig 210226 del 2 
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Skickas till 

Servicenämnden 
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KS § 63/21 
Svar på remiss om ansökan om godkännande av 
huvudman (Volvo) för nyetablering av en gymnasieskola 
KS2021.0130 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-04-07 52/21 
2 Kommunstyrelsen 2021-05-03 63/21 

 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att tillstyrka ansökan från Volvo International School Initative AB om 
godkännande som huvudman för en nyetablering av en fristående gymnasieskola vid 
Volvogymnasiet i Skövde kommun. 
 
Kommunstyrelsen lämnar barn- och utbildningsnämndens yttrande till Skolverket som svar från 
Skövde kommun. 
Bakgrund 

Skolverket har inkommit med en remiss där Skövde kommun ges möjlighet att yttra sig över en 
ansökan från Volvo International School Initative AB om en nyetablering av en fristående 
gymnasieskola vid Volvogymnasiet i Skövde från läsåret 2022/2023. 
 
Av ansökan från Volvo till Skolinspektionen framgår följande:  
Volvo Cars som är huvudman för Volvogymnasiet har ändrat ägarförhållande i sin fabrik i Skövde 
som nu har övergått till ett dotterbolag inom Volvo Cars som heter Powertrain Engineering Sweden 
(PES). De önskar därför hitta en annan lösning på huvudmannaskapet för Volvogymnasiet och 
avsikten är att nå en överenskommelse så att huvudmannaskapet tas över av den sökande. 
Målsättningen är att detta inte kommer att innebära några praktiska skillnader för eleverna på skolan 
och båda parter är måna om att verksamheten ska fortsätta som förut. 
 
Barn- och utbildningsnämnden har, genom ordförandebeslut, lämnat yttrande och föreslår 
kommunstyrelsen att tillstyrka ansökan. Nämnden bedömer att de ekonomiska, organisatoriska och 
pedagogiska konsekvenserna för den kommunala gymnasieskolan i Skövde är hanterbara och 
föreslår att ansökan från Volvo International School Initative AB tillstyrks.  
 

 

Handlingar 

Remiss  Ansökan från Volvo International School Initative AB (dnr 2021:835)                                                                                                                                                    
Ansökan från Volvo International School Initative AB (dnr 2021:835)                                                                                                                                                    
Ordförandebeslut - Yttrande över ansökan från Volvo International School Initiative AB om 
godkännande som huvudman för nyetablering av en fristående gymnasieskola 
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Skickas till 

Skolinspektionen, tillstand@skolinspektionen.se, ange dnr 2021:835 
Barn- och utbildningsnämnden 
 

  

mailto:tillstand@skolinspektionen.se
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KS § 64/21 
Svar på remiss om godkännande av ansökan från Lärande 
i Sverige AB som huvudman för nyetablering av fristående 
gymnasieskola vid Realgymnasiet i Skövde 
KS2021.0074 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-04-07 53/21 
2 Kommunstyrelsen 2021-05-03 64/21 

 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att avstyrka ansökan från Lärande i Sverige AB om godkännande som 
huvudman för en nyetablering av en fristående gymnasieskola, Realgymnasiet i Skövde, i Skövde 
kommun. 
 
Kommunstyrelsen lämnar barn- och utbildningsnämndens yttrande till Skolverket som svar från 
Skövde kommun. 
 
Bakgrund 
 
Skolverket har inkommit med en remiss där Skövde kommun ges möjlighet att yttra sig över en 
ansökan från Lärande i Sverige AB om godkännande som huvudman för en nyetablering av en 
fristående gymnasieskola, Realgymnasiet i Skövde, i Skövde kommun från och med läsåret 
2022/2023. 
 
Lärande i Sverige AB har hos Skolinspektionen ansökt om godkännande som huvudman för en 
nyetablering av en fristående gymnasieskola, Realgymnasiet i Skövde, i Skövde kommun från och 
med läsåret 2022/2023. Lärande i Sverige AB ansöker om naturbruksprogrammet med 30 platser per 
år. Fullt utbyggd verksamhet innebär att Realgymnasiet i Skövde läsåret 2024 avser att totalt erbjuda 
90 utbildningsplatser. 
 
Barn- och utbildningsnämnden har lämnat yttrande och föreslår kommunstyrelsen att avstyrka 
ansökan. Nämnden bedömer att de ekonomiska, organisatoriska och pedagogiska konsekvenserna för 
den kommunala gymnasieskolan i Skövde är kännbara. 
 
Handlingar 

Remiss från Skolinspektionen Dnr SI 2021:559 Ansökan från Lärande i Sverige AB om 
godkännande som huvudman för en nyetablering av en fristående gymnasieskola vid Realgymnasiet 
i Skövde fr o m läsåret 2022/2023                                                                                                                                                    
Ansökan SI 2021-559                                                                                                                                                    
Protokollsutdrag från Barn- och utbildningsnämnden sammanträde den 2021-03-22 - Remissyttrande 
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över Lärande i Sverige AB ansökan om godkännande som huvudman för nyetablering av en 
fristående gymnasieskola vid Realgymnasiet i Skövde                                                                                                                                                    
Yttrande över ansökan från Lärande i Sverige AB 
Skickas till 

Skolinspektionen, tillstand@skolinspektionen.se, ange dnr SI 2021:559 
Barn- och utbildningsnämnden 
 

  

mailto:tillstand@skolinspektionen.se
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KS § 65/21 
Beslut om ändrade riktlinjer för krav och ändrade 
betalningsrutiner för företag på grund av pandemi 
KS2020.0347 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-04-07 54/21 
2 Kommunstyrelsen 2021-05-03 65/21 

 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att 
• att synnerliga skäl för anstånd med betalning enligt riktlinjen för kravhantering kan vara när den 

bristande betalningsförmågan/likviditeten direkt eller indirekt är hänförbar till en pandemi, 
 
• att till redovisningschef och ekonomichef delegera beslut om anstånd med betalning upp till och 

med 90 dagar och avbetalningsplaner upp till och med 12 månader och/eller befullmäktigande av 
ombud att träffa dessa överenskommelser. Beslutanderätten gäller belopp som, i det enskilda 
fallet, är som högst uppgående till 10 prisbasbelopp. Befullmäktigande av ombud att träffa 
överenskommelser får dock endast ske till ett belopp om högst 4 prisbasbelopp, 

 
• att till kommunstyrelsens arbetsutskott delegera beslut om anstånd med betalning upp till 120 

dagar och avbetalningsplaner upp till 12 månader. Beslutanderätten gäller belopp som, i det 
enskilda fallet, är som högst uppgående till 15 prisbasbelopp samt 

 
• att till redovisningschef och ekonomichef delegera beslut om att skicka leverantörsfakturor till 

betalning så snart de är beslutsattesterade 
 
• att delegationen enligt ovan gäller som längst till och med 2021-08-31 varefter den upphör om 

kommunstyrelsen inte särskilt beslutat annat. Efter beslutets upphörande gäller istället delegation 
i enlighet med vad som särskilt angetts i kommunstyrelsens delegationsordning 

 
 
Bakgrund 
Detta är ett nytt beslut med förlängd tidsram då pandemin alltjämt är pågående, se tidigare beslut                 
KS §214/2020 och KS §232/2020. 
 
Pandemin Covid19 påverkar samhällets betalningsförmåga och kommunen kan stödja näringslivet 
genom att efter behovsprövning förlänga anståndstiden för betalningar men även genom att 
tidigarelägga utbetalningen av leverantörsfakturor. Privatpersoner omfattas inte av detta beslut.  
 



Skövde kommun  Sammanträdesprotokoll 

Kommunstyrelsen Datum:2021-05-03 kl. 08:00 19(47) 

 

 

Anstånd och avbetalning kundfordringar 
Riktlinjen för kravhantering punkt 2.5 Anstånd, beskriver de särskilda skäl som ska föreligga för att 
anstånd ska beviljas. Dessa kompletteras med ytterligare särskilt skäl, pandemi, som grund för 
prövning av anstånd. Notera att dröjsmålsränta enligt gällande räntelag och inkassolag tillkommer. 
 
Delegationsordningen för kommunstyrelsen punkt 2.14 avser anstånd/avbetalningsplan där 
redovisningschef och ekonomichef har delegation att fatta beslut. Punkt 2.15 avser redovisningschef 
och ekonomichefs delegation att befullmäktiga ombud att hantera anstånd/avbetalningar. Under 
given tidsperiod ändras punkt 2.14 och 2.15 avseende; anståndstiden ändras till maximalt 90 dagar 
istället för 30 dagar, fordringsbeloppet för punkt 2.14 ändras till maximalt 10 prisbasbelopp istället 
för 4 prisbasbelopp avbetalningstiden ändras till maximalt 12 månader istället för 6 månader.  
 
Delegationsordningen för kommunstyrelsen punkt 2.16 avser anstånd/avbetalningsplan där 
kommunstyrelsens arbetsutskott har delegation att fatta beslut. Under given tidsperiod ändras punkt 
2.16 avseende; anståndstiden ändras till maximalt 120 dagar istället för 30 dagar fordringsbeloppet 
ändras till maximalt 15 prisbasbelopp istället för 10 prisbasbelopp.  
 
Betalningsfrist leverantörsskulder 
Det finns ingen delegation idag på att ta beslut om förkortning av betalningsfristen för 
leverantörsfakturor. Därför föreslås att under given tidsperiod ge redovisningschef och ekonomichef 
delegation på att betala ut leverantörsskulder så snart de är beslutsattesterade istället för att vänta tills 
förfallodatum på fakturan som normalt är 30 dagar från fakturadatum.  
 
Slutsats 
Att förlänga gäldenärens kredittid för kommunens fordringar medför sannolikt ökad risk för 
kreditförluster som påverkar kommunens resultat negativt. I kombination med att också betala ut 
leverantörsfakturor snabbare, kommer kommunens likviditetssituation att försämras vilket kan leda 
till ett ökat lånebehov. Kommunens möjligheter till att låna är i nuläget goda och räntan är i relation 
till tidigare år låg.  
 
Skövdes kommunala bolag och de kommunalförbund som Skövde kommun är medlem i är både som 
kund och som leverantör viktiga aktörer för näringslivet. Därför uppmanas de av Skövde kommun att 
agera för att stödja näringslivet i den nuvarande utmanande situationen. 
 
Handlingar 

         
Skickas till 
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KS § 66/21 
Digitalt bevarande av digitalt signerade protokoll och 
tillhörande handlingar 
KS2021.0148 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-04-21 60/21 
2 Kommunstyrelsen 2021-05-03 66/21 

 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att: 

− revidera dokumenthanteringsplan för kommunstyrelsen med följande texttillägg: 
 
Särskilt om protokoll och tillhörande handlingar  
Protokollsjustering för nämndsverksamhet kan antingen ske analogt eller digitalt. 
Analoga justerade protokoll förvaras i närarkiv och ställs av till centralarkivet efter 
överenskommelse med arkivmyndigheten. Inscannade analogt justerade protokoll samt 
digitalt justerade protokoll förvaras i aktuellt diarium/ärende- och 
dokumenthanteringssystem. Detta gäller även för handlingar som tillhör protokollen vilka så 
långt det är möjligt ska vara digitala. 
 

− samtliga nämnder skall göra samma tillägg i sina dokumenthanteringsplaner med digitalt 
bevarande av digitalt signerade protokoll och tillhörande handlingar.  

 
− tills förändring är utförd i varje nämnds dokumenthanteringsplan så gäller detta beslut som 

gallrings- och bevarandebeslut.  
 

− uppmana samtliga nämnder i Skövde kommun att införa digitalt bevarande av digitalt 
signerade protokoll och tillhörande handlingar när den tekniska lösningen finns tillgänglig. 

 
Bakgrund 

Införande av digital signering av protokoll och handlingar är ett led i Skövde kommuns arbete mot 
en helt digital nämndsadministration. Den tekniska lösningen (som kommer att kunna garantera 
handlingarnas autenticitet över tid) tas fram av enhet demokratistöd i samarbete med IT-avdelningen. 
För nämndsadministrationen så kommer uppdaterade rutiner för det nya helt digitala arbetssättet att 
tillgängliggöras. Ett digitalt bevarande av protokoll och tillhörande handlingar i Skövde kommuns 
olika dokument- och ärendehanteringssystem bedöms som säker lagring. Detta förfarande underlättar 
sedan i sin tur för en framtida slutarkivering i Skövde kommuns e-arkivslösning. 
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Digitalt signerade protokoll och tillhörande handlingar med tillhörande helt digitalt arbetssätt för 
nämndsadministrationen i Skövde kommun är huvudspåret framåt. Det analoga arbetssättet med 
analog justering av protokoll och tillhörande handlingar tillåts i undantagsfall vilka avgörs av 
nämnderna själva. Det är dock viktigt för arkivbildningen att det blir kontinuitet i handlingarnas 
lagringsformat.  En helt digital nämndsadministration får en positiv arkivpåverkan eftersom det 
fysiska lagringsbehovet minskar med minskad lokalkostnad som följd. Sökbarheten i digitalt 
signerade protokoll och tillhörande handlingar är även betydligt högre än i analoga handlingar vilket 
minskar tidsåtgången för att hitta olika sorters information. 
 
Varje nämnd har sin egen dokumenthanteringsplan som styr hur handlingar ska förvaras. På grund av 
förändringen till digitalt arbetssätt så behöver dokumenthanteringsplanerna kompletteras med 
texttillägget som beskrivits under punkt 1. Kommunstyrelsen (arkivmyndigheten) får utfärda 
riktlinjer för upprättande av dokumenthanteringsplan enligt punkt 6 andra stycket i arkivreglemente 
för Skövde kommun beslutat i kommunfullmäktige 2020-04-27. För att texttillägget ska kunna 
fungera fullt ut så behöver både analog och digital förvaringsenhet samt analog och digital 
förvaringsplats vara inskrivet i dokumenthanteringsplanens beskrivningsfält enligt nedan (notera att 
den digitala förvaringsplatsen kan variera beroende på vilket diarium/ärende- och 
dokumenthanteringssystem som används): 
 

Handlingstyp Bevaras/gallras Förvaringsenhet Förvaringsplats 

Protokoll Bevaras Papper i 
pärm/digital fil 
server 

Närarkiv/Public 
360 

 
Handlingar 

         
Skickas till 

Samtliga nämnder 
Samtliga nämndssekreterare 
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KS § 67/21 
Remiss, Regional vattenförsörjningsplan för dricksvatten i 
Västra Götalands län. LST 14381-2017 
KS2021.0159 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-04-21 61/21 
2 Kommunstyrelsen 2021-05-03 67/21 

 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att lämna följande synpunkter: 
 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen har överlämnat ovan rubricerade remiss till Skövde kommun för yttrande. Förslaget till 
den regionala vattenförsörjningsplanen redovisar dagens vattenbehov och scenarier för framtida 
vattenbehov. Vattenresurserna i Västra Götalands län beskrivs och hur de kan komma att påverkas av 
ett förändrat klimat. Skövde kommun är positiv till förslaget för en regional vattenförsörjningsplan 
och de åtgärder som planen föreslår. 
 
Yttrande över remiss om regional vattenförsörjningsplan för Västra Götaland 

Länsstyrelsen har överlämnat ovan rubricerade remiss till kommunstyrelsen för yttrande. Skövde 
kommun ser positiv på att Länsstyrelsen utvecklar arbetet med den regionala 
vattenförsörjningsplanen för Västra Götaland. 
 
Övergripande synpunkter 
Den regionala vattenförsörjningsplanen är tydlig och de föreslagna strategierna för länet är bra 
formulerade. Åtgärdsförslagen kan utvecklas och förtydligas. Kopplingarna till totalförsvaret 
beskrivs kortfattat. Skövde kommunen ser gärna att planen på ett mer genomgripande sätt omfattar 
perspektivet kring civilt försvar och utvecklar detta. Vattenförsörjningen är viktigt ur ett större 
samhällsperspektiv och hotbilden mot Sverige ökar. 
 
Länsstyrelsen har delat upp länet i fyra delregioner, som följer de fyra kommunalförbundens gränser. 
Uppdelningen tydliggör även de skillnader som finns mellan de olika delregionera geografiskt och 
topografiskt. Länsstyrelsen har delat in dricksvattenresurserna i tre kategorier: Nationellt, regionalt 
och kommunalt viktiga dricksvattenresurser. Det är endast de nationellt och regionalt viktiga 
resurserna som belyses. 
 
Klimatförändringarnas påverkan på vattenförsörjningen i länet ges en grundlig och viktig 
genomgång. De problem som uppstod under framförallt 2018 belyses på ett bra sätt. 
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Samverkan och samarbete 

Samverkan både inom och utanför länet nämns som möjliga vägar för att bland annat säkra 
reservvattenförsörjning. Skövde kommun anser samverkan central för att klara vattenförsörjning och 
reservvattenförsörjning, och ser också behov av samverkan kopplat till nyttjandet av 
vattenförekomster som delas av flera kommuner. Utifrån Länsstyrelsens roll att stödja regional 
samverkan kan samverkansformer och samverkansområden beskrivas i större utsträckning och 
planen kan kompletteras med konkreta åtgärdsförslag. 
 
Framtida vattenanvändning 

Vattenförsörjningsplanen har ett fokus i tidsperspektiv fram till år 2100, och långtidsperspektivet år 
2100. Framtida vattenanvändning med ett förändrat klimat är en viktig faktor att utreda ytterligare då 
det i det långsiktigt tidsperspektiv finns stora osäkerheter. Det som idag kallas normal 
hushållsanvändning kan förändras på sikt. Hushållens totala vattenanvändning behöver studeras 
närmare för att få en ökad förståelse för vattenanvändningen. Behovet av vatten kan minska genom 
teknikutveckling för vattenbesparing och återanvändning av vatten. Skövde kommun ser möjliga 
samverkansmöjligheter inom länet. Det är i de nya ansvarsförhållanden som utmaningar uppstår när 
nya tekniker och lösningar ska testas. Planen skulle behöva kompletteras med en fördjupad analys 
om dessa nya ansvarsförhållanden. Industrins framtida vattenbehov är ett viktigt område. 
Beskrivningen i planen är relativt kortfattat och en fördjupning av ämnet skulle vara önskvärt. 
Samarbetet mellan kommunerna och näringslivet är viktigt och här behöver kunskapen öka för att 
kunna utveckla ett en så smart och effektiv vattenförsörjning som möjligt. 
 
Föreslagna åtgärder 

Det framgår inte om åtgärderna är tvingande eller om det bara är rekommendation för kommunerna. 
Detta behöver tydliggöras i planen. Åtgärderna som är riktade till kommuner är framtagna i dialog 
med länets kommuner samt samordnade med vattenförvaltnings åtgärdsprogram för Västerhavets 
vattendistrikt. Att planer och åtgärdsprogram är samordnade förenklar för kommunerna att 
genomföra åtgärderna. 
 
Bakgrund 

Länsstyrelsen i Västra Götaland i har tagit fram en regional vattenförsörjningsplan som ska 
säkerställa en trygg och robust vattenförsörjning fram till 2100. Planen har tagits fram i dialog med 
länets kommuner men även andra aktörer har varit inblandade. Länsstyrelsen pekar i planen ut länets 
viktigaste vattenresurser och beskriver dess funktion och hur vi ska kunna skydda dessa när klimatet 
förändras. Dricksvatten är kanske det viktigaste livsmedel vi har och därför behöver stor fokus 
läggas för att säkra tillgången. Remissvaret har tagits fram i en arbetsgrupp bestående av följande 
tjänstepersoner på Skövde kommun: Tomas Ekelund klimatanpassningsstrateg, Sari Strömblad 
miljöstrateg, Annika Holmén VA-chef samt Claes Clausen stadsarkitekt. När det gäller frågor som 
berör tillsynsområdet har samverkan med Miljösamverkan östra Skaraborg gjorts, där de inkommer 
med eget svar. 
 
Handlingar 

3_ADM_2021_60_Remiss bilaga 1,2,3,4.pdf                                                                                                                                                    
4_ADM_2021_60_Missiv.pdf                                                                                                                                                    
1_ADM_2021_60_Tjänsteskrivelse KSAU-KS-KF.pdf                                                                                                                                                    
2_ADM_2021_60_Remiss.pdf 
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Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad 
 https://www.lansstyrelsen.se/vastra-gotaland/om-oss/vara-tjanster/komplettering-eller-yttrande-i-
arende.html, använd diarienummer 14381-2017. 
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KS § 68/21 
Upphandlingssamverkan med Mariestads kommun 
KS2021.0150 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-04-21 62/21 
2 Kommunstyrelsen 2021-05-03 68/21 

 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att: 
- ge sektorchef (SSV) i uppdrag att utreda möjligheterna till en utökad samverkan inom 

upphandling.  
- ge sektorchef (SSV) i uppdrag att teckna avtal med Mariestad kommun, under förutsättning 

att personalfrågan löses. 
 
Bakgrund 

Mariestad inkom under sommaren 2020 med en förfrågan till Skövde kommun gällande samverkan 
inom upphandling. Skövde kommun lämnade då ett förslag på hur en sådan samverkan kan utformas 
och vad kostnaden skulle bli. Med utgångspunkt från det underlaget beslutad kommunfullmäktige i 
Mariestads kommun 2021-02-22 att ge kommunstyrelsen i uppdrag att teckna avtal med Skövde 
kommun kring utökad samverkan inom upphandling.    
 
Skövde kommun har sedan en tidigare motsvarande upphandlingssamverkan med Falköping, Hjo, 
Tidaholm, Tibro, Töreboda och Karlsborgs kommuner. Att teckna ett motsvarande avtal med 
Mariestad ses som en bra möjlighet att utveckla upphandlingssamverkan. Detta går också i linje med 
Skövde kommuns vision om att stärka samverkan mellan de kommuner som tidigare tillhört 
Skaraborgs län.  
 
Det finns idag ett långtgående samarbete mellan kommunerna, detta inom ramen för 
Skaraborgssamverkan. Gemensamma upphandlingar sker främst inom varuupphandlingar.  
 
För att samarbetet ska lyckas behöver Mariestads kommun egna resurser för samordning 
(inköpssamordnare) och en fungerande inköpsorganisation. Fördelningen mellan kommunernas 
organisation och upphandlingsenheten bör följa den överenskommelse som finns med övriga 
kommuner. Detta medför att delar av nuvarande arbetsuppgifter även i fortsättningen sköts av 
Mariestads kommun.  
 
För att upphandlingsenheten ska kunna hantera sin del av åtagandet behövs ytterligare en 
upphandlare.  Verksamhetsövergången måste därför begränsas till högst en medarbetare från 
Mariestad.  
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Handlingar 

Beslut-202000435-KS-§ 19.pdf 
Skickas till 

Sektorchef SSV 
Mariestads kommun 
Upphandlingschef Skövde kommun  
 

  



Skövde kommun  Sammanträdesprotokoll 

Kommunstyrelsen Datum:2021-05-03 kl. 08:00 27(47) 

 

 

KS § 69/21 
Godkännande av årsredovisning 2020 Stiftelsen 
Binnebergs Tingshus 
KS2021.0124 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-04-07 55/21 
2 Kommunstyrelsen 2021-05-03 69/21 

 

 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att godkänna årsredovisningen 2020 för Stiftelsen Binnebergs 
Tingshus samt ge styrelsen ansvarsfrihet för 2020. 
 
Bakgrund 

Stiftelsen Binnebergs Tingshus har lämnat in årsredovisning för 2020. Revisor har tillstyrkt 
ansvarsfrihet för styrelsen för verksamhetsåret 2020. 
 
I beslutet bör endast de ledamöter som enligt 5 kap. 48 § kommunallagen (2017:725) har rätt att 
delta i beslut om ansvarsfrihet delta i beslutet. 
 
Handlingar 

Årsredovisning 2020 Stiftelsen Binnebergs Tingshus 
 

Skickas till 

Stiftelsen Binnebergs Tingshus 
Ekonomichef 
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KS § 70/21 
Beslut om årsredovisning Skaraborgsvatten 2020 
KS2021.0129 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-04-07 56/21 
2 Kommunstyrelsen 2021-05-03 70/21 

 

 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att godkänna årsredovisningen 2020 för Skaraborgsvatten samt bevilja 
direktionen och direktionens enskilda ledamöter ansvarsfrihet för år 2020. 
 
Bakgrund 

Skaraborgsvatten har inkommit med årsredovisning för 2019. Revisorer har tillstyrkt ansvarsfrihet 
för direktionen och direktionens enskilda ledamöter för år 2019. 
 
I beslutet bör endast de ledamöter som enligt 5 kap. 48 § kommunallagen (2017:725) har rätt att 
delta i beslut om ansvarsfrihet delta i beslutet. 
 
Handlingar 

§ 4 Årsredovisning Skaraborgsvatten 2020 2021-02-26.pdf                                                                                                                                                    
Årsredovisning Skaraborgsvatten 2020                                                                                                                                                    
Granskning av årsredovisning 2020 Kommunalförbundet Skaraborgsvatten                                                                                                                                                    
Revisionsberättelse 2020 Skaraborgsvatten (signerad) 
 

Skickas till 

 Skaraborgsvatten  
 Ekonomichef 
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KS § 71/21 
Beslut om Årsredovisning 2020 Räddningstjänsten Östra 
Skaraborg 
KS2021.0113 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-04-07 57/21 
2 Kommunstyrelsen 2021-05-03 71/21 

 

 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att godkänna årsredovisning 2020 för Räddningstjänsten Östra 
Skaraborg, samt ge direktionen och dess enskilda ledamöter ansvarsfrihet för 2020. 
 
Bakgrund 

Räddningstjänsten Östra Skaraborg har lämnat in årsredovisning för 2020. Revisorerna har tillstyrkt 
ansvarsfrihet för direktionen och dess enskilda ledamöter. 
 
I beslutet bör endast de ledamöter som enligt 5 kap. 48 § kommunallagen (2017:725) har rätt att 
delta i beslut om ansvarsfrihet delta i beslutet. 
 
Handlingar 

Protokoll Räddningstjänsten Östra Skaraborg offentligt möte 2021-02-26 - Årsbokslut 2020                                                                                                                                                    
Granskningsrapport Räddningstjänsten Östra Skaraborg 2020                                                                                                                                                    
Revisionsberättelse Räddningstjänsten Östra Skaraborg 2020                                                                                                                                                    
Årsbokslut Räddningstjänsten Östra Skaraborg 2020 slutlig                                                                                                                                                    
Uttalande till revisorerna i anslutning till RÖS årsredovisning 2020 
Skickas till 

Räddningstjänsten Östra Skaraborg 
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KS § 72/21 
Beslut om Årsredovisning 2020 Miljösamverkan Östra 
Skaraborg 
KS2021.0115 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-04-07 58/21 
2 Kommunstyrelsen 2021-05-03 72/21 

 

 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att godkänna årsredovisning 2020 för Miljösamverkan östra 
Skaraborg, samt att ge direktionen och dess enskilda ledamöter ansvarsfrihet för 2020. 
 
Bakgrund 

Miljösamverkan östra Skaraborg har lämnat in årsredovisning för 2020. Revisorerna har tillstyrkt 
ansvarsfrihet för direktionen och dess enskilda ledamöter. 
 
I beslutet bör endast de ledamöter som enligt 5 kap. 48 § kommunallagen (2017:725) har rätt att 
delta i beslut om ansvarsfrihet delta i beslutet. 
 
Handlingar 

Miljösamverkan östra Skaraborg Dir § 1 Årsredovisning 2020                                                                                                                                                    
Revisionsberättelse MÖS 2020                                                                                                                                                    
Anslagsbevis protokoll MÖS 2021-03-05                                                                                                                                                    
Granskningsrapport årsredovisning MÖS 2020                                                                                                                                                    
Årsredovisning 2020 Miljösamverkan östra Skaraborg 
 

Skickas till 

Miljösamverkan Östra Skaraborg 
Ekonomichef 
 

  



Skövde kommun  Sammanträdesprotokoll 

Kommunstyrelsen Datum:2021-05-03 kl. 08:00 31(47) 

 

 

KS § 73/21 
Beslut om årsredovisning 2020 Avfall Östra Skaraborg 
KS2021.0142 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-04-07 59/21 
2 Kommunstyrelsen 2021-05-03 73/21 

 

 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att godkänna årsredovisning 2020 för Avfall Östra Skaraborg, samt ge 
direktionen och dess enskilda ledamöter ansvarsfrihet för 2020. 
 
Bakgrund 

Avfall Östra Skaraborg har lämnat in årsredovisning för 2020. Revisorerna har tillstyrkt ansvarsfrihet 
för direktionen och dess enskilda ledamöter. 
 
I beslutet bör endast de ledamöter som enligt 5 kap. 48 § kommunallagen (2017:725) har rätt att 
delta i beslut om ansvarsfrihet delta i beslutet. 
 
Handlingar 

§ 4 Årsredovisning 2020 Avfallshantering östra Skaraborg                                                                                                                                                    
4.1 Årsredovisning 2020 AÖS                                                                                                                                                    
2.1 AÖS Revisionsberättelse 2020                                                                                                                                                    
2.2 Granskningsrapport AÖS 2020 
 

Skickas till 

Ekonomichefen 
Avfall Östra Skaraborg 
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KS § 74/21 
Försäljning av verksamhetsfastighet på Kavelbrovägen 
KS2021.0161 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-04-21 64/21 
2 Kommunstyrelsen 2021-05-03 74/21 

 

 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att godkänna avtal om försäljning av fastigheten Skövde Penta 9 för  
28 000 000 kronor till Kreativa Hus Skövde AB. 
 
Vidare föreslås att detta beslut omedelbart justeras. 
 

Sammanfattning 

Skövde kommun säljer Penta 9, verksamhetsfastighet på Kavelbrovägen, till Kreativa Hus Skövde 
AB. Fastigheten uppgår till 4 558 kvadratmeter och försäljningspriset till 28 000 000 kronor. 
Försäljningen av Penta 9 innebär att kommunen strategiskt arbetar för att effektivisera 
lokalförsörjningen. Detta bidrar till kommunfullmäktiges mål att kommunens resultat ska över 
mandatperioden vara minst 3 procent av skatter och bidrag. 
 

Bakgrund 

Fastigheten Penta 9, med arealen 4 558 kvadratmeter, är belägen utmed Kavelbrovägen i 
Östermalmsområdet i Skövde. 
 
För området gäller stadsplan för kvarteret Penta i Skövde stad (1683K-ST60, fastställd 1947-12-05). 
Fastigheten är planlagd med användningen industri. 
 
Fastigheten är bebyggd med ett lokalhyreshus. Byggnaden är troligen uppförd på 1950-talet, men har 
byggts om betydligt senare. Byggnaden är i två plan och innehåller aktivitetslokaler och kontor. 
Befintliga hyresgäster är Compass group AB (tidigare Fazer Food Service), AFRY (tidigare ÅF) och 
Nyeport (kommunal verksamhet som ska flyttas till andra lokaler). 
 
Ett ärende om försäljning av fastigheten Penta 9 har behandlats av servicenämnden som 
rekommenderade att kommunstyrelsen ska besluta att uppdra åt mark- och exploateringsenheten att 
försälja fastigheten Penta 9 (SEN § 8/21, SEN2021.026, 2021-02-18). Bakgrunden till 
servicenämndens beslut är att man som ett led i arbetet med H22 - lokalyteeffektivitet, har tagit fram 
förslag på fastigheter som bör säljas. I samband med att Nyeport flyttar till Eric Ugglas lokaler 
önskar servicenämnden att överlåta fastigheten Penta 9 genom försäljning. 
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De särskilda förutsättningarna för köpet regleras i köpeavtalet. Kommunen har i avtalet gjort 
förbehåll att köpet bara blir giltigt om kommunfullmäktige godkänner det. 
Principerna för bestämning av köpeskillingen för fastigheten har skett genom ett värdeutlåtande 
utfört av Sköldebergs Fastighetsvärdering. Värdeutlåtandet är gjort under mars 2021 
(MEX.2021.52). 
 
För att hinna genomföra ett tillträde i enlighet med avtalet (2021-06-01) måste beslut om avtalets 
godkännande omedelbart justeras. 
Motivering till beslut 

Försäljningen av Penta 9 innebär att kommunen strategiskt arbetar för att effektivisera 
lokalförsörjningen. Detta bidrar till kommunfullmäktiges mål att kommunens resultat ska över 
mandatperioden vara minst 3 procent av skatter och bidrag. 
Handlingar 

3_MEX_2021_52_Köpeavtal - Penta 9.pdf                                                                                                                                                    
4_MEX_2021_52_Beslut SEN.pdf                                                                                                                                                    
1_MEX_2021_52_Tjänsteskrivelse KF godkänna försäljning fastighet.pdf 
Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad 
Kreativa Hus Skövde AB; Köpare; Karolina.Sahlstrom@skovde.se  
 

  

mailto:Karolina.Sahlstrom@skovde.se
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KS § 75/21 
Beslut om taxa för nyttjande av publika laddplatser 
KS2021.0139 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-04-21 65/21 
2 Kommunstyrelsen 2021-05-03 75/21 

 

 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att anta en taxa om 2,50 kr/kWh för laddning av elbil via kommunens 
publika laddplatser. 
 
Bakgrund 

Byggnadsnämnden har tagit fram ett förslag till beslut där de föreslår kommunstyrelsen att föreslå 
kommunfullmäktige att besluta att anta taxan för laddning av elbil via kommunens publika 
laddplatser. Av deras beredning framgår att de förslår en taxa om 2,50 kr/kWh för laddning av elbil 
via kommunens publika laddplatser.  
 
I linje med det som är beslutat i Planen för laddinfrastruktur äger och förvaltar kommunen idag ett 
antal olika laddplatser som nyttjas av elbilar och laddhybrider. 
 
En kommun kan enligt ellagen inte direkt ta betalt för el, eftersom ett köp av el endast kan ske 
mellan användare och eldistributör. En kommun kan inte heller subventionera eller ge bort el, då 
detta inte är förenligt med likställighetsprincipen i kommunallagen. Kommunen får dock ta ut 
ersättning i form av en avgift för rätten att parkera på offentliga platser som står under kommunens 
förvaltning och som kommunen har upplåtit för parkering. 
 
Skövde kommun har avtal med Incharge vilket skapar en möjlighet att ta ut en avgift som 
istället för att vara baserad på tid baseras på mängden el som laddas från laddplatsen. Detta är 
rättvisare för användarna samtidigt som det bättre speglar kommunens kostnader för att 
tillhandahålla laddplatsen. 
 
Sektor samhällsbyggnad har genom energistrateg undersökt prissättning hos fyra andra aktörer som 
tillhandahåller laddning i Sverige, Göteborg energi, Trollhättan energi, Karlstad kommun och Västra 
Götalandsregionen. Utifrån denna undersökning föreslår Sektor samhällsbyggnad att taxan för att 
nyttja kommunens publika laddinfrastruktur ska vara 2,50 kr/kWh. 
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Handlingar 

Protokollsutdrag BLN 2021-03-24 Taxa för nyttjande av publika laddplatser 
Skickas till 

Bygglovsnämnden 
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KS § 76/21 
Beslut om gemensamt Trafikförsörjningsprogram 
Färdtjänst i Skaraborg 2021-2024 
KS2021.0147 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-04-21 66/21 
2 Kommunstyrelsen 2021-05-03 76/21 

 

 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att anta Trafikförsörjningsprogram Färdtjänst i Skaraborg 2021-2024 
att gälla för Skövde kommun från den 1 juli 2021. 
 
Bakgrund 

Skaraborgs kommunalförbund förordar kommunerna i Skaraborg att anta Gemensamt 
Trafikförsörjningsprogram Färdtjänst i Skaraborg 2021-2024 att gälla från den 1 juli 2021. 
Skaraborgs kommuner har två styrande gemensamma dokument för färdtjänst. Under 2020 har ett 
gemensamt Färdtjänstreglemente tagit fram för Skaraborgs kommuner och som har antagits i 
kommunerna.  
 
Utöver ett gemensamt Färdtjänstreglemente finns det ett lagkrav att ett Trafikförsörjningsprogram 
för färdtjänst upprättas. Varje kommun ska där ange omfattningen av trafik enligt lagen om 
Färdtjänst och lagen om riksfärdtjänst.  
 
Trafikförsörjningsprogram 2021-2024 har tagits fram av kommunernas färdtjänsthandläggare. 
Dokumentet har beretts i Arbetsgruppen Färdtjänst. 
 
Handlingar 

Protokollsutdrag § 31 Gemensamt trafikförsörjningsprogram 2021-2024                                                                                                                                                    
Trafikförsörjningsprogram 2021-2024                                                                                                                                                    
Bilaga 1 Egenavgifter vid riksfärdtjänstresa 
Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad 
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KS § 77/21 
Godkännande av förbundsordning för 
kommunalförbundet Miljösamverkan östra Skaraborg 
KS2021.0118 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-04-21 67/21 
2 Kommunstyrelsen 2021-05-03 77/21 

 

 

Förslag till beslut 

 
Kommunfullmäktige beslutar att godkänna förslag till förbundsordning för kommunalförbundet 
Miljösamverkan östra Skaraborg.   
 
Bakgrund 

Direktionen för Miljösamverkan östra Skaraborg beslutade 2021-03-05 att föreslå 
kommunfullmäktige i Miljösamverkans medlemskommuner att anta en reviderad förbundsordning. 
Förvaltningen har efter genomgång av förslaget gjort följande noteringar. Enligt förvaltningen 
uppfyller föreslagen förbundsordning de krav som uppställs i 9 kap 6 § Kommunallagen. Några 
formella hinder för dess antagande föreligger m.a.o. inte. 
Vad gäller föreslagna ändringar går förvaltningen för enkelhets skull igenom dessa paragraf för 
paragraf. 
§ 1 – Redaktionell ändring – föranleder inga synpunkter från förvaltningen. 
§ 7 – Förvaltningen noterar avseende den mening om ersättares närvaro och yttranderätt som utgår 
att ersättarnas närvarorätt följer av lag (jfr. 6 kap. 17 § KL). Även efter föreslagen justering kommer 
m.a.o. ersättare fortsatt ha närvarorätt dock inte rätt att delta i överläggningarna. Rörande ersättarnas 
tjänstgöring består justeringen av att när ersättare från egen kommun inte längre finns att tillgå så ska 
i första hand ersättaren från den andra kommunen även vara från samma parti som ledamoten. 
Justeringen föranleder inga synpunkter från förvaltningen. 
Därefter ska inträdesordningen följa kallelsen som i sin tur ska följa den ordning 
kommunfullmäktige valt dem (dvs. ersättarna) med kommunerna i bokstavsordning. Såvitt 
förvaltningen kan uppfatta är detta (dvs. rangordningen enligt bokstavsordning) dock 
utgångspunkten eftersom kommunerna därefter ska flyttas ett steg varje kalenderår i syfte att alla 
kommuner någon gång ska stå överst. Från förvaltningens sida ter sig konstruktionen omständlig och 
fråga är om det inte vore mer ändamålsenligt med en enklare/tydligare skrivning/konstruktion för 
ersättarnas tjänstgöring. Det ter sig även förvaltningen något ovanligt att koppla ihop 
inträdesordningen med kallelsen. Synpunkten är dock inte av sådan art att den utgör hinder för 
förbundsordningens antagande utan utgör enkom en reflektion från förvaltningens sida.      
§ 11 – Ändringen att direktionen endast vid behov upprättar en delegationsordning föranleder inga 
synpunkter från förvaltningen. 
§ 13 – Redaktionell ändring – föranleder inga synpunkter från förvaltningen.  
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§ 22 – I stort redaktionella ändringar som inte föranleder några synpunkter från förvaltningen. Vad 
avser formuleringen att förtroendevalda har rätt till högre ersättning per månad för resor med 
kollektivtrafik till och från sammanträden anser förvaltningen att formuleringen är något otydlig. 
Förvaltningen utgår från att vad som avses är att förbundets förtroendevalda ska ha rätt till ersättning 
för sina skäligen påkallade faktiska kostnader för resor med kollektivtrafik (buss/tåg) från den 
medlemskommun man utsetts av till den plats där sammanträdet/förrättningen hålls. Detta framgår 
dock inte av formuleringen och borde enligt förvaltningen förtydligas.   
§ 24 – Redaktionell ändring, föranleder inga synpunkter från förvaltningen. 
§ 25 – Redaktionell ändring – föranleder inga synpunkter från förvaltningen. 
§ 28 – Möjligheten till att genomföra sammanträden med distansdeltagande har varit viktig i att 
kunna möta den situation kommuner ställts inför i den pågående pandemin (covid-19). Förvaltningen 
har inga synpunkter att förbundet/miljönämnd ges samma möjlighet. Utöver kommunallagen är det 
dock viktigt att även beakta t.ex. dataskyddslagstiftning och sekretesslagstiftning. Bedömningen om 
så kan ske faller på ordföranden.    
   
Handlingar 

E-post Förslag till ny förbundsordning för Miljösamverkan östra Skaraborg                                                                                                                                                    
Dir § 3 Revidering av förbundsordningen för kommunalförbundet Miljösamverkan östra Skaraborg                                                                                                                                                    
Bilaga - Anslagsbevis protokoll MÖS 2021-03-05                                                                                                                                                    
Bilaga - Förbundsordning för kommunalförbundet Miljösamverkan östra Skaraborg 
Skickas till 
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KS § 78/21 
Beslut om Årsredovisning 2020 Skaraborgs 
kommunalförbund 
KS2021.0144 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-04-21 68/21 
2 Kommunstyrelsen 2021-05-03 78/21 

 

 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att godkänna årsredovisning 2020 för Skaraborgs kommunalförbund, 
samt ge direktionen och dess enskilda ledamöter ansvarsfrihet för 2020. 
 
I beslutet deltar endast de ledamöter som enligt 5 kap 48§ kommunallagen har rätt att delta i beslut 
om ansvarsfrihet. 
 
Bakgrund 

Skaraborgs kommunalförbund har inkommit med sin årsredovisning för 2020.  
Från och med hösten 2019 gick Skaraborgs Kommunalförbund från att vara ett 
kommunalförbund med fullmäktige till att vara ett kommunalförbund med direktion. 
Direktionen består av Kommunalråden från Skaraborgs 15 kommuner och ersättare deras 
oppositionsråd. Tidigare var det förbundets fullmäktige som slutligen godkände 
årsredovisningen, men med den nya organisationen tar direktionen det beslutet och 
rekommenderar därefter alla kommuner att godkänna årsredovisningen. Direktionen har beslutat 
att godkänna årsredovisningen för 2020 samt att överlämna den till revisorerna för granskning 
och därefter till medlemskommunernas fullmäktige.  
Revisorerna har tillstyrkt att årsredovisningen för 2020 godkänns samt att bevilja ansvarsfrihet 
för direktionen och dess enskilda ledamöter. 
I beslutet bör endast de ledamöter som enligt 5 kap. 48 § kommunallagen (2017:725) har rätt att 
delta i beslut om ansvarsfrihet delta i beslutet. 
 
Handlingar 

Årsredovisning samt ansvarsfrihet för Skaraborgs kommunalförbund 2020                                                                                                                                                    
Protokollsutdrag § 24 Årsredovisning 2020 Skaraborgs kommunalförbund                                                                                                                                                    
Skaraborgs kommunalförbund årsredovisning 2020 med bilagor                                                                                                                                                    
PwC Skaraborgs kommunalförbund 2020, signerat                                                                                                                                                    
Revisionsberättelse för årsredovisning 2020 Skaraborgs kommunalförbund 
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Skickas till 

Skaraborgs kommunalförbund 
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KS § 79/21 
Beslut om Årsredovisning 2020 Samordningsförbundet 
Östra Skaraborg 
KS2021.0153 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-04-21 69/21 
2 Kommunstyrelsen 2021-05-03 79/21 

 

 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att godkänna årsredovisningen 2020 för Samordningsförbundet Östra 
Skaraborg samt ge styrelsen och ledamöterna ansvarsfrihet för 2020. 
 
I beslutet deltar endast de ledamöter som enligt 5 kap 48§ kommunallagen har rätt att delta i beslut 
om ansvarsfrihet. 
 
Bakgrund 

Samordningsförbundet Östra Skaraborg har lämnat in årsredovisningen för 2020. Revisorerna har 
tillstyrkt ansvarsfrihet för styrelsen och ledamöterna för verksamhetsåret 2020. 
 
Handlingar 

Årsredovisning 2020 Samordningsförbunder Östra Skaraborg                                                                                                                                                    
Bilaga 1, projektredovisning, Samordningsförbundet östra Skaraborg                                                                                                                                                    
Samordningsförbundet östra Skaraborgs hemställan om ansvarsfrihet                                                                                                                                                    
Revisionsberättelse Samordningsförbund Östra Skaraborg 2020, signerad                                                                                                                                                    
Revisionsrapport 2020 Samordningsförbundet östra Skaraborg 
 

Skickas till 

Ekonomichefen 
Samordningsförbundet Östra Skaraborg 
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KS § 80/21 
Beslut om Årsredovisning Tolkförmedling Väst 2020 
KS2021.0158 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-04-21 70/21 
2 Kommunstyrelsen 2021-05-03 80/21 

 

 

Förlag till beslut 

Kommunfullmäktige besluta att godkänna årsredovisningen 2020 för Tolkförmedlingen Väst samt ge 
direktionen och dess ledamöter ansvarsfrihet för 2020. 

Bakgrund 

Tolkförmedling Väst har lämnat in årsredovisning för 2020. Revisorerna har tillstyrkt ansvarsfrihet 
för direktionen och dess enskilda ledamöter. 
 
Handlingar 

431 § Årsredovisning 2020 Tolkförmedling Väst                                                                                                                                                    
Tjänsteutlåtande Tolkförmedling Väst årsredovisning 2020                                                                                                                                                    
Internkontrollrapport 2020 Tolkförmedling Väst                                                                                                                                                    
Revisionsberättelse 2020 Tolkförmedling Väst                                                                                                                                                    
Bilaga till PwC revisionsberättelse, Tolkförmedling Väst                                                                                                                                                    
Förbundsordning Tolkförmedling Väst 2021-01-01                                                                                                                                                    
Årsredovisning Tolkförmedling Väst 2020 
 

Skickas till 

Ekonomichefen 
Tolkförmedling Väst 
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KS § 81/21 
Svar på motion om fler sittmöjligheter i utemiljön (SD) 
KS2021.0056 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-04-21 71/21 
2 Kommunstyrelsen 2021-05-03 81/21 

 

 

Förlag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att bifalla motionen. 
Inköp och utplacering av 10 stycken turistbord uppskattad kostnad cirka 30,000 kr, finansiering sker 
inom befintlig ram. 
 
Yrkanden 
Dag Fredriksson (V) yrkar på att kommunstyrelsen ska anse motionen besvarad.  
 
Ulrica Johansson yrkar bifall för kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till beslut.  
 
Beslutsgång 
Ordföranden ställer de båda yrkanden mot varandra och finner att Kommunstyrelsen beslutar i 
enlighet med kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till beslut.  
 
Protokollsanteckning 
Ordföranden godkänner inlämnad protokollsanteckning från Dag Fredriksson (V): 
Vänsterpartiet anser att en motion vars förslag redan är pågående arbete i kommunen bör anses 
besvarad och inte bifallas. Utplacering av bänkar är ett pågående arbete i kommunen.  
 
Sammanfattning 

Sverigedemokraterna har i en motion föreslagit att kommunen ställer ut fler sittplatser i parkmiljöer 
och i friluftsområden och i synnerhet på Billingens utsiktsplats. 
 
Bakgrund 

Sverigedemokraterna vill se fler sittplatser i parkmiljöer och i kommunens friluftsområden. De 
betonar vikten av detta i och med att pandemin har inneburit att fler träffas utomhus och att man 
uppmanas att hålla avstånd. Göran Segerstedt (Sd) betonar också vikten av att möbler finns året runt 
i våra utomhusmiljöer. 
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2020 var ett år då medborgare och hitresta flitigt använt sig av våra parker och friluftsområden och 
kommunen har därför gjort satsningar på fler sittplatser men också bord och grillar som gjort det 
möjligt att umgås utomhus. 
 
De senaste åren har kommunen köpt in och ställt ut många turistbord på Billingen och i våra 
parkmiljöer. Kommunen har också rustat upp soffor som finns i förråd och kört ut dessa till olika 
miljöer. Under vintern har flera soffor rustats och fler kommer att ställas ut under året. Sektor 
Samhällsbyggnad har köpt in många soffor, bänkar, stolar och bord under 2020. Några exempel på 
ställen där kommunen satte ut åretruntmöbler är Frostaliden, Hertig Johans torg, Kyrkparken, 
Garpaparken, Fornparken Skultorp, vid Mörkebäcken, Helensparken, lekplatser i Hentorp, Skultorp, 
Östermalm, Grubbagården, Norrmalm, Vasakullen, Södra Ryd, Timmersdala, Lerdala med flera 
platser. Därtill har sittplatser tillskapats i och med röjningar i tätortsnära skogar och i naturområden 
genom att stockar har omvandlats till sittplatser. 
 
Sektor medborgare och samhällsutveckling köpte under 2020 in 20 stycken turistbord som de 
placerat ut placerat ut på i Billingens fritidsområde samt på Billingebadet och på Claesborgs IP. 
Därtill lagades bord och bänkar vid Billingens utsiktsplats. Enheten Billingens fritidsområde mäter 
kontinuerligt hur människor rör sig på Billingen och placerar ut bänkar och bord utifrån detta. Till 
exempel flyttas Billingebackens bord till andra platser under den snöfria perioden. 
Under 2021 planeras också fler permanenta möbler på Drottningsgatan, i Fjället, i Tidan, i 
Sikaparken, ytterligare i Garpaparken, Trädgårdsstaden etapp 1, på lekplatser i Hentorp, Skultorp, 
Boulognerskogen, Gamla Kungsvägen, Järnvägsgatan, Trädgårdsstaden 3, Igelstorp med mera. 
 
Ambitionen är att verka för att fler sittplatser tillskapas i de projekt som kommunen arbetar med. 
Kommunen rustar därtill befintliga bänkar och soffor i park och naturmiljöer i den takt som 
driftbudgeten tillåter. Därtill har elever vid Kavelbroskolan har ett rullande uppdrag att renovera ett 
tiotal soffor per år. 
 
Då besökstrycket i våra parkmiljöer och naturområden är stort och därmed också efterfrågan på 
sittmöjligheter, föreslås att motionen bifalls. 
Handlingar 

3_ADM_2021_122_Bilaga Fler sittplatser i Skövde.pdf                                                                                                                                                    
4_ADM_2021_122_Motion.pdf                                                                                                                                                    
1_ADM_2021_122_Svar på motion.pdf 
Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad 
Motionären 
Sektor medborgare och samhällsutveckling 
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KS § 82/21 
Anmälningsärenden kommunstyrelsen 3 maj 
KS2021.0006 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsen 2021-05-03 82/21 
 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att anse nedanstående handlingar som anmälda. 
 
Bakgrund 

Nedanstående handlingar har inkommit och anmäls härigenom till kommunstyrelsen. 
Handlingar 

Skrivelse till barn- och utbildningsnämnden om samarbetet mellan Skövde kommun och Raoul 
Wallenbergskolorna i Skaraborg                                                                                                                                                    
Protokoll Samordningsförbundet Skaraborg 2021-02-23                                                                                                                                                    
Regional utvecklingsstrategi för Västra Götaland 2021-2030, (beslutad av regionen)                                                                                                                                                    
Miljönämnden Östra Skaraborg protokoll 2021-04-07                                                                                                                                                    
Protokoll AB Skövdebostäder 2021-02-10 nr 1                                                                                                                                                    
Protokoll Skövde Energi AB 2021-02-02                                                                                                                                                    
Protokoll Skövde Energi Elnät AB 2021-02-02                                                                                                                                                    
Protokoll nr 8 Skövde Flygplats AB 2020-12-01                                                                                                                                                    
Protokoll nr 1 Skövde Flygplats AB 2021-01-28                                                                                                                                                    
Protokoll (nr 42) Balthazar Science Center AB 2020-06-16                                                                                                                                                    
Protokoll (nr 43) Balthazar Science Center AB 2020-09-01                                                                                                                                                    
Protokoll nr 83 Skövde Stadshus AB 2021-03-18                                                                                                                                                    
Årsredovisning AB Skövdebostäder 2020                                                                                                                                                    
Årsredovisning Skövde Energi AB 2020                                                                                                                                                    
Årsredovisning Skövde Energi Elnät AB 2020                                                                                                                                                    
Årsredovisning Kreativa Hus Skövde AB med dotterbolag 2020                                                                                                                                                    
Årsredovisning Skövde Eldaren AB 2020                                                                                                                                                    
Årsredovisning Mariesjö Kreativa Hus AB 2020                                                                                                                                                    
Årsredovisning VästFast i Skaraborg AB 2020                                                                                                                                                    
Årsredovisning Skövde Flygplats AB 2020                                                                                                                                                    
Årsredovisning Balthazar Science Center AB 2020                                                                                                                                                    
Årsredovisning Next Skövde Destinationsutveckling AB 2020 
Skickas till 
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KS § 83/21 
Anmälan av delegationsbeslut till kommunstyrelsen 3 maj 
KS2021.0007 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsen 2021-05-03 83/21 
 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen har tagit del av redovisade delegationsbeslut. 
Bakgrund 

KS2021.0008 Anmälan av delegationsbeslut från SSB 
-07 Delegationsbeslut allmän platsmark 20210209-20210406 
-08 Delegationsbeslut skolskjuts 20210209-20210406 
-09 Delegationsbeslut mark och exploatering 20210209-20210406 
-10 Delegationsbeslut skolskjuts 2020101-20210406 

 
KS2021.0108 Delegationsbeslut anställningsbeslut 
-02 Nyanställda 210201-210228 
-03 Nyanställda 210301-210331 
 

Handlingar 

         
Skickas till 
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Information 
 

Bolagsdagen genomförs digitalt 3 maj kl 13-16 via Studio Balthazar. 

Lillegårdens logotype beslutas av Kommunikationschef. 

Skövde kommun är kandidat som superkommun för 3:e gången, segrare utses 18 maj. Vi 
är således minst bronsmedaljörer. 

Resultat presenteras av enkäten för företag – Löpande insikt. Skövde har ökat för alla 
områden utom Livsmedel som ändå har högt resultat. Vårt nyckeltal över Nöjd Kund Index 
(NKI) ökar från 75 till 77. 

Det kommer ske en Medborgarundersökning i höst. Enkäten är omgjord vilket gör att den 
inte går inte att jämföra med tidigare års undersökningar. Därmed kan uppföljningen av 
styrkorten påverkas. Syftet med undersökningen är till att visa vad som bör prioriteras för 
att öka nöjdheten hos kommunens invånare. 
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